株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年 1月 7 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：4347）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
加   納  彰

電 話 番 号 0 3 － 6 4 3 9 － 3 9 8 3

当社子会社Ｇクラスタ・グローバル株式会社による第三者割当増資のお知らせ

当社は、平成19年11月26日に発表致しましたとおり、Ｇクラスタサービスを中心とする当社の

ゲーム事業を会社分割し、平成20年1月1日をもって、当社の完全子会社であるＧクラスタ・グローバル

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：橋本 太郎、以下ＧＣＧ）に承継致しました。

ＧＣＧは、平成20年1月7日開催の臨時株主総会において、ＳＢＩインベストメント株式会社が運営する

3つの投資事業組合及びＳＢＩブロードバンドキャピタル株式会社を引受先とした合計20億円の第三者

割当増資を実施することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．資金使途

今回の増資により調達する資金は、北米市場をはじめ、全世界でＧクラスタサービスを展開する

ための、コンテンツ投資、システム開発等に充当する予定です。

今後も、Ｇクラスタサービスの立ち上げを加速させるために必要な資本提携・業務提携を推進して

まいります。

２．Ｇクラスタ・グローバル株式会社による第三者割当増資の概要

(１) 発行株式 普通株式 20,000株

(２) 発行価額総額 20億円（うち資本組入額10億円）

(３) 払込期日 平成20年1月8日

(４) 引受先及び割当株数 ＳＢＩブロードバンドファンド1号投資事業有限責任組合 6,200株

ＳＢＩビービー・モバイル投資事業有限責任組合 6,000株

ＳＢＩビービー・メディア投資事業有限責任組合 4,000株

ＳＢＩブロードバンドキャピタル株式会社 3,800株

３．Ｇクラスタ・グローバル株式会社の概要（平成20年1月7日現在）

４．増資後のＧクラスタ・グローバル株式会社の資本金、発行済株式総数及び株主構成

５．業績に与える影響

ＧＣＧの第三者割当増資に伴い、当社のＧＣＧに対する持分比率が、100％から55.6％に低下致し

ます。これに伴い、当社の連結決算において、持分変動により発生するみなし売却益約7億円を特別

利益に計上する見通しです。本件の影響を踏まえた通期業績予想につきましては現在精査中であり、

平成20年1月下旬に予定しております平成20年3月期 第3四半期の決算発表時に発表する予定です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

ブロードメディア株式会社 広報・ＩＲ担当 TEL. 03－6439－3983

(１) 商 号 Ｇクラスタ・グローバル株式会社

(２) 事 業 内 容 Ｇクラスタサービスを中心に、ブロードバンド回線を利用した

ゲームサービスの提供、並びにそのコア技術の研究・開発等

(３) 設 立 年 月 日 平成 19 年 10 月 1 日

(４) 事 業 開 始 日 平成 20 年 1月 1 日

(５) 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂八丁目4番14号

(６) 代 表 者 代表取締役社長 橋本 太郎

(７) 決 算 期 3 月 31 日

(８) 子 会 社 G-cluster America, Inc.（米国）

Oy Gamecluster Ltd.（フィンランド）

(９) 資 本 金 5億11百万円

(10) 発 行 済 株 式 総 数 25,000株

(11) 株主及び持株比率 ブロードメディア株式会社 100％

(１) 資 本 金 15億11百万円

(２) 発 行 済 株 式 総 数 45,000株

(３) 株主及び持株比率 ブロードメディア株式会社 55.6％

ＳＢＩブロードバンドファンド1号投資事業有限責任組合 13.8％

ＳＢＩビービー・モバイル投資事業有限責任組合 13.3％

ＳＢＩビービー・メディア投資事業有限責任組合 8.9％

ＳＢＩブロードバンドキャピタル株式会社 8.4％